АППАРАТ ГЛАВЫ  РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

(АППАРАТ ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

АЛТАЙРЕСПУБЛИКАНЫИКАШЧЬВЫНЫН’,АЛТАЙ
РЕСПЖТИКАНЬПГБАШКАРУЗЬТНЬПГ

ПРЕДСЕДАТЕЛИНИИЖАЛТАЙРЕСПУБЛИКАНЬПГ
БАШКАРУЗЫНЬПГАППАРАДЫ

(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН БАШЧЫЗЫНЫН ЛА
БАШКАРУЗЫНЫН АППАРАДЫ)

ПРИКАЗ JAKAPY

от 3 апреля 2023 г. № 61

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ
Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства

Республики Алтай и Правительства Республики Алтай
от 12 августа 2022 г. № 143

1. Внести в приказ Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай
от 12 августа 2022 г. № 143 «Об утверждении Порядка работы аттестационной
комиссии Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай и Правительства Республики Алтай» (официальный портал
Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 19 августа)
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, пунктом 8 Положения о порядке сдачи
квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими
Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений
(профессионального уровня), утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 1 февраля 2005 г. № 111,» исключить;

2) в Порядке работы аттестационной комиссии Аппарата Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и
Правительства Республики Алтай, утвержденном указанным Приказом:

в разделе I:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Аттестационная комиссия Аппарата Главы Республики Алтай,

Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики
Алтай (далее соответственно - Аппарат Правительства, Комиссия) образуется
на постоянной основе в целях проведения аттестации государственных
гражданских служащих Республики Алтай, замещающих должности

2

государственной гражданской службы Республики Алтай в Аппарате Главы
Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и
Правительства Республики Алтай (далее соответственно - гражданские
служащие, гражданская служба).»;

в пункте 2:
слово «указами» заменить словом «Указом»;
слова «от 1 февраля 2005 г. № 111 «О порядке сдачи квалификационного

экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации
и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»,»
исключить;

подпункт «е» пункта 7 раздела II признать утратившим силу;
раздел III признать утратившим силу.
2. Настоящий Приказ вступает в силу с 29 апреля 2023 г.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,

руководитель